КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО ЩЕЛКАНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января  2024 г.                                                                                                    №1

Об утверждении плана работы
администрации МО сельское
поселение «Село Щелканово»
на 2024 год.

   В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово», администрация муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации МО сельское поселение «Село Щелканово» на 2024 год (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО
сельское поселение
«Село Щелканово»                                                                                  И.С. Большакова

Приложение
                                                                                                к Постановлению администрации
сельского поселения
от 09.01.2024 года №1
ПЛАН РАБОТЫ
администрации муниципального образования сельское поселение
 «Село Щелканово» Юхновского района Калужской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Нормативно-правовое обеспечение деятельности.
Организационные мероприятия.

	1
	Взаимодействие с политическими партиями и общественными организациями
	По мере необходимости
	Глава администрации

	2
	Подготовка мероприятий к празднованию 79 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация поселения

	3
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби в России
	июнь
	Администрация поселения

	4
	Подготовка мероприятий ко Дню пожилого человека
	октябрь
	Администрация поселения

	5
	Отчет главы администрации сельского поселения об итогах работы муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово»» за 2024 год
	Декабрь

	Глава администрации

	Организация приема граждан, работа с обращениями, поступающими
в администрацию сельского поселения

	1
	Прием граждан по личным вопросам,
работа с обращениями граждан

	постоянно
(график приема граждан)
	Глава поселения,
глава администрации,
ведущий специалист

	2
	Проведение сходов, собраний граждан
	в течение года
	Глава поселения,
глава администрации,
ведущий специалист

	3
	Мониторинг обращений граждан
	ежемесячно
ежеквартально

	Глава поселения

	4
	Выдача справок
	постоянно
	Ведущий специалист

	Правовая, кадровая работа, противодействие коррупции

	1
	Разработка проектов нормативных правовых актов (НПА), предоставление НПА в прокуратуру Юхновского района на рассмотрение и проверку, в юридический отдел администрации Юхновского района на включение в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, приведение Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
	в течение года

Глава поселения,
глава администрации,
ведущий специалист

	2
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также сведений о расходах
	Март-апрель
	Глава поселения, муниципальные служащие, депутаты Сельской Думы

	3
	Осуществление работы по наполнению Интернет-сайта сельского поселения информационными ресурсами
	постоянно
	Главы администрации, ведущий специалист

	4
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников администрации
	постоянно
	Глава поселения

	5
	Планирование работы администрации сельского поселения на 2025 год
	декабрь
	Глава администрации

	6
	Проведение публичных слушаний, собраний граждан по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Глава поселения,
Сельская Дума

	7
	Оформление протоколов об административных правонарушениях в области благоустройства территории сельского поселения
	Весь период
	Ответственные лица

	8
	Оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов губернатора Калужской области, депутатов Сельской Думы МО СП «Село Щелканово»
	Весь период подготовки
	Глава поселения, глава администрации

	9
	Кадровая работа: ведение личных дел сотрудников, аттестация муниципальных служащих, кадровый резерв, приведение в соответствие с действующим законодательством должностных инструкций сотрудников
	постоянно

	Глава администрации

	10
	Предоставление муниципальных услуг населению, согласно реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения
	постоянно
	Ведущий специалист

	11
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	по мере необходимости
	Глава администрации, ведущий специалист

	12
	Проведение работы по противодействию коррупции
	постоянно
	Администрация

	13
	Заключение договоров с организациями для выполнения функций органов местного самоуправления
	Январь,
по мере необходимости
	Глава администрации

	Основные направления деятельности

	Формирование и исполнение бюджета сельского поселения

	1
	Формирование и утверждение бюджета
	в течение года
	Сельская Дума

	2
	Подготовка проекта отчета и отчет об исполнении бюджета за очередной финансовый год
	январь-апрель
	Главный бухгалтер,
Сельская Дума

	3
	Отчетность по сбору налогов
	ежеквартально
	Главный бухгалтер,
глава администрации

	4
	Осуществление контроля за исполнением бюджета
	в течение года
	Глава поселения,
Сельская Дума

	5
	Разъяснительная работа с налогоплательщиками по уплате налогов в срок
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист

	6
	Работа по недоимке налогов
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист

	7
	Анализ состояния и возможности увеличения доходной части бюджета поселения
	постоянно
	Глава поселения,
глава администрации,
ведущий специалист

	Развитие имущественных и земельных отношений

	1
	Инвентаризация объектов муниципальной собственности
	в течение года
	Главный бухгалтер, глава администрации

	2
	Проведение подворового обхода населения, учет сельскохозяйственных животных, с занесением в похозяйственные книги
	постоянно
	Ведущий специалист

	3
	Взаимодействие с территориальными органами Федеральной налоговой службы, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области
	в течение года
	Глава администрации

	4
	Упорядочение адресации объектов недвижимости на территории сельского поселения
	по мере поступления обращений

Глава администрации

	5
	Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков под кладбищами.
Согласование проектов границ земельных участков
	в течение года

Глава администрации

	6
	Оформление страхования опасного объекта ГТС
	март
	Глава администрации

	7
	Проведение муниципального земельного контроля
	Согласно утвержденного плана
	Ведущий специалист

	Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения (в пределах переданных полномочий), снабжение населения топливом

	1
	Заключение договора на взятие воды из колодцев на анализ (контроль за качеством воды).
	май
	Глава администрации

	2
	Осуществление очистки и санитарной обработки колодцев
	По мере необходимости
	Глава администрации

	3
	Взаимодействие с ГП «Калугаоблводоканал» по вопросам бесперебойного обеспечения и контроля за качеством воды
	постоянно
	Глава администрации

	4
	Снабжение населения баллонным газом
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист

	Работа с населением и социальная помощь

	1
	Оказание помощи малоимущим и престарелым гражданам (волонтерство)
	В течение года
	Глава администрации

	Мобилизационная подготовка, ведение воинского учета,
пожарная безопасность, ГО и ЧС, и правоохранительная деятельность

	1
	Организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного характера, профилактическая работа с населением
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист

	2
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, установка запрещающих табличек в местах, не предназначенных для отдыха
	постоянно
	Глава администрации, ведущий специалист

	3
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, проведение сходов граждан, собраний улиц и т.д.

постоянно

	Глава администрации, ведущий специалист

	4
	Профилактическая работа по предупреждению пожароопасных ситуаций, разработка и распространение памяток среди населения
	в течение года
	Глава администрации, ведущий специалист

	5
	Контроль за состоянием связи, дорог в пожароопасные периоды
	летне-осенний, зимний период
	Глава администрации, ведущий специалист

	6
	Опашка населенных пунктов в противопожарных целях
	март
	Глава администрации

	7
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Апрель-июнь
	Глава администрации

	8
	Контроль технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.
	Постоянно
	Глава администрации

	9
	Организационная работа по учету, первичной постановке на учет граждан, пребывающих в запасе, оказание содействия в проведении медицинских и призывных комиссий
	в течение года
	Специалисты по воинскому учету

	10
	Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении

постоянно
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист

	11
	Профилактика правонарушений в сельском поселении
	постоянно
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист

	12
	Профилактика в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотических веществ
	постоянно
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист

	13
	Оказание содействия в работе участкового уполномоченного полиции
	постоянно
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист
[bookmark: _GoBack]

	Деятельность по благоустройству, вопросам ЖКХ и охраны окружающей среды

	1
	Заключение договора на расчистку дорог от снега
	январь
	Глава администрации

	2
	Контроль за выполнением договорных обязательств в зимнее и летнее время
	Ноябрь-в течение года
	Глава администрации

	3
	Организация работы с населением и организациями по разъяснению Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения
	постоянно
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист

	4
	Проведение месячников санитарной очистки и экологических субботников администрацией поселения, организаций и учреждений, владельцам частных домовладений в населенных пунктах на территории поселения
	март-май, июнь,
октябрь
	Глава поселения, глава администрации, ведущий специалист

	5
	Озеленение территории
	весенне-летне-осенний период
	Жители поселения, учреждения и организации

	6
	Благоустройство территории кладбища
	по мере необходимо
сти
	Администрация поселения

	7
	Контроль за очисткой обочин дорог и лесополос, поддержание порядка на придомовых территориях, прилегающих к проезжей части в населенных пунктах
	постоянно
	Администрация поселения

	8
	Организация освещения улиц в населенных пунктах, проведение своевременной замены электроламп, ремонта установок и т.д.
	в течение года
	Администрация поселения

	9
	Мониторинг территории сельского поселения по выявлению несанкционированных свалок и их ликвидация
	В течение года
	Администрация поселения

	10
	Содержание и ремонт памятника воинам ВОВ с.Щелканово, Братской могилы д.Зубово.
	постоянно
	Глава поселения

	11
	Проведение конкурсов на лучшее домовладение и приусадебный участок, оригинальный цветник
	Май-июль
	Администрация поселения

	12
	Участие в организации деятельности по накоплению ТБО
	постоянно
	Администрация поселения

	Организация контроля исполнения.

	1
	Делопроизводство, регистрация входящей и исходящей корреспонденции
	постоянно
	Ведущий специалист

	2
	Прием жалоб, предложений, заявлений граждан, ответы на них в установленные законом сроки
	По мере поступления
	Глава администрации, ведущий специалист

	3
	Подготовка постановлений, распоряжений и   контроль за их исполнением
	постоянно
	Глава поселения, глава администрации

	4
	Подготовка и сдача отчетов, сведений:
-военкомат;

-статистика;

-налоговая;

-администрация района
	Ежемесячно
В установленные сроки
Ежеквартально
По требованию
	Глава администрации, ведущий специалист

	Мероприятия по формированию архивных фондов

	1
	Подготовка дел постоянного срока хранения для сдачи в архив администрации МР «Юхновский район»
	1 квартал
	Глава администрации, ведущий специалист

	2
	Списание документов по акту, не подлежащих хранению
	1 квартал
	Глава администрации, ведущий специалист

1

6